[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___ __________ 2024 года                                                                                                №        -п
р.п. Крутинка

О внесении изменений в постановление Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 64-п от 21.02.2023 года
В соответствии со статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Омской области от 24 июня 2015 года № 170-п «О Порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Крутинского муниципального района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 64-п от 21.02.2023 года «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, землях или земельных участках, расположенных на территории Крутинского муниципального района Омской области, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута»:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия.

Схема размещения отдельных видов объектов - это совокупность систематизированных материалов в форме текста, таблиц на электронном и бумажном носителе.

Уполномоченный орган – Администрация Крутинского муниципального района Омской области.

Заинтересованные лица - структурные подразделения Администрации Крутинского муниципального района Омской области, физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели либо их уполномоченные представители.

Отдельные виды объектов:

- сезонные аттракционы, палатки и лотки, размещаемые в целях организации ярмарок, на которых осуществляется реализация продуктов питания и сельскохозяйственной продукции, за исключением расположенных на землях лесного фонда указанных аттракционов, палаток и лотков.
 - временные сооружения и (или) временные конструкции, предназначенные для организации стоянки и (или) хранения (нахождения) велосипедов, средств индивидуальной мобильности, различного спортивного инвентаря в пределах таких сооружений и (или) конструкций, для размещения которых не требуется разрешения на строительство.».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) Схема размещения отдельных видов объектов должна содержать следующую информацию:

- виды объектов: сезонные аттракционы, палатки и лотки, размещаемые в целях организации ярмарок, на которых осуществляется реализация продуктов питания и сельскохозяйственной продукции, за исключением расположенных на землях лесного фонда указанных аттракционов, палаток и лотков, временные сооружения и (или) временные конструкции, предназначенные для организации стоянки и (или) хранения (нахождения) велосипедов, средств индивидуальной мобильности, различного спортивного инвентаря в пределах таких сооружений и (или) конструкций, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;
- адресный ориентир места размещения объекта;

- площадь места размещения объекта;

- период размещения объекта.».
 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Администрации Крутинского муниципального района Омской области и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль исполнения постановления возложить на отдел экономики и имущественных отношений Администрации Крутинского муниципального района Омской области (Грохотова Т.С.).
Глава Крутинского
муниципального района

 В.Н. Киселёв